Nº 199, terça-feira, 17 de outubro de 2017 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017101700141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OURIÇANGAS, CONTRATA-
DA: EDIMILSON DOS SANTOS ABREU EIRELI-ME. Objeto:
Contratação de empresa do ramo para a execução de serviços de obra
de engenharia para conclusão de uma (01) Creche, Projeto Padrão
tipo 2, Programa Pro-Infância, modelo padrão FNDE na sede do
município de Ouriçangas/Ba, valor global R$ 1.038.927,03 (Hum
milhão trinta e oito mil novecentos e vinte e sete reais e três cen-
tavos). Vigência do contrato 360 (trezentos e sessenta) dias. Recursos
Orçamentários: 0707 - 1056 - 4.4.90.51 - 0115.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 376/2017

A Pregoeira e Equipe de Apoio, comunica aos participantes
do Pregão Presencial nº 0376/2017, cujo objeto é a Contratação de
Empresa Especializada em Serviços Terceirizados Contínuos de Mão
de Obra, que a Empresa Gard Terceirização de Serviços Ltda, in-
terpôs contrarrazão através do Processo nº 5059/2017 em 11/10/2017,
contra o recurso interposto pela Empresa Objetiva Locação de Mão
de Obra Temporária e Serviços Eireli. As informações referentes ao
presente processo encontram-se à disposição dos interessados no setor
de licitações.

Paulo Afonso: 16 de Outubro de 2017
JEANE CARLA FELIX DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 10/17

TP 10/17. Objeto: execução do remanescente de obra civil
referente pavimentação de ruas de paralelepípedos, com drenagem
superficial, Convênio 800581/2013 com o Ministério das Cidades.
Menor preço global. Dia 06/11/17 às 9:30h. Edital no http://www.pin-
dai.ba.gov.br ou licitacaopindai@gmail.com

Pindaí-Ba, 16 de Outubro de 2017
ERICA DE JESUS PEREIRA

Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2017 - RP

O Município de Porto Seguro/BA, por meio do Pregoeiro,
comunica aos interessados que realizará licitação, por meio do site:
www.licitacoes-e.com.br, no dia 27/10/2017, com abertura das pro-
postas às 9h. Objeto: Registro de preços visando à aquisição de kits
para merenda escolar (prato, caneca, colher, garfo e cumbuca) em
material polipropileno, para atendimento às Unidades Escolares do
Município de Porto Seguro - BA. Informações no endereço: Av. dos
Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e
23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 12h, de segunda a sexta,
ou pelo tel. nº 73-982584342. Demais atos no endereço www.por-
t o s e g u r o . b a . i o . o rg . b r.

TOMADA DE PREÇOS No- 17/2017

O Município de Porto Seguro/BA, por sua CPL, realizará
licitação no dia 01/11/2017 às 10h00min, no endereço Av. dos Na-
vegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23,
Porto Seguro-BA. Objeto: Contratação de empresa para execução de
obras de adequação de espaço em duas praças para instalação de
academias ao ar livre, no Distrito de Arraial D'ajuda e no Centro de
Porto Seguro-BA. Cópia impressa do edital: R$ 5,00 (cinco reais).
Informações pel tel nº 73-982584342. Demais atos no endereço
www.portoseguro.ba.io.org.br. Rilei Medeiros Ribeiro - Presidente da
CPL.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 48/2017 - SRP

PA N° 0528/2017. Tipo: Menor Preço/Por Lote Objeto: Ob-
jetivando contratação de empresa especializada para futura prestação
de serviços de recarga de oxigênio para suprir as demandas do Mu-
nicípio, dados complementares no Anexo I do edital Data e horário:
31 de Outubro de 2017, às 08h:30min local: Paço Municipal - Sala de
Licitações, Rodovia Prado Itamaraju km 01 Lt 14 - Prado/BA. In-
formações: no endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-
1124 no horário 08:00 as 12:00.

TOMADA DE PREÇOS No- 11 / 2 0 1 7

PA N° 111/2017. Tipo: Menor Preço/Por Lote Objeto:con-
tratação de empresa especializada para pavimentação em via pública
no povoado de Corumbau no Município. Abertura: 01/11/2017,
08h:30min, Sala de Licitações. Tel. (73) 3021-1124.

TOMADA DE PREÇOS No- 12/2017

PA N° 113/2017. Tipo: Menor Preço/Por Lote Objeto:con-
tratação de empresa especializada para pavimentação em vias pú-
blicas no bairro São Sebastião II no Município.Abertura: 01/11/2017,
10h Sala de Licitações, Tel. (73)30211124.

TOMADA DE PREÇOS No- 13/2017

PA N° 112/2017. Tipo: Menor Preço/Por Lote Objeto: con-
tratação de empresa especializada para pavimentação em vias pú-
blicas no bairro Jucuruçu no Município. Abertura: 06/10/2017, 12h
Sala de Licitações. Tel. (73) 3021-1124.

Prado - BA, 16 de Outubro de 2017
CHRISTIAN AMADOR RIBEIRO

Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2017. Objeto:
Prestação de serviço para realização de exames especializados a se-
rem ofertados aos usuários do sistema de saúde da rede pública
municipal. Abertura: 27.10.2017, às 09:00h. Edital disponível no pré-
dio da Prefeitura, das 08h/12h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 66/2017

Homologa o PP 66/17. Objeto: regularização fundiária re-
ferente a area de intervenção do projeto urbanização do Bairro Vila
Nova. Vencedora: RJ Empreendimentos e Construção Civil Ltda ME;
CNPJ: 17.464.285/0001-14, valor global R$ 33.000,00, vigência até
31/12/17.

Ruy Barbosa-Ba, 2 de Outubro de 2017
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E

OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 6/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de
Obras Públicas do Salvador - SUCOP, com base na Lei 8.666/93 na
sua atual redação e Lei Municipal 4.484/92 e nº 8421/2013, estas, no
que couberem, torna público para conhecimento dos interessados, que
será realizada a seguinte licitação: Modalidade: CONCORRÊNCIA nº
006/2017 - Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para requalificação da Infraestrutura Turística da Orla
Barra/Ondina, Salvador/BA, de acordo com o Edital e seus Anexos.
Recebimento e abertura dos envelopes: dia 20/11/2017 às 09:00 ho-
ras. Local Sessão Pública: Sala da COPEL, Av. Presidente Costa e
Silva, s/nº - Dique do Tororó, Salvador/BA.O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados que poderão retirar gra-
tuitamente, no site: www.sucop.salvador.ba.gov.br (licitações) ou na
Sala da COPEL, sito Av. Presidente Costa e Silva, s/nº, Dique do
Tororó, Salvador/BA, das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 horas.
Consulta: www.compras.salvador.ba.gov.br - Contato: copel.su-
cop@hotmail.com (71) 3202-4339.

Salvador, 10 de outubro de 2017.
ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente-COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/17

A Prefeitura Municipal de Santa Brígida torna Público que
realizará Tomada de Preços n. 001/17, dia 14/11/17, às 10:00h, no Setor
de Licitação, localizado na Rua Presidente Juscelino Kubitscheck, S/N
- Santa Brígida - BA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
em Construção Civil, para Construção de uma quadra escolar coberta
com vestiário no Centro Educ. Zenor Pereira Teixeira no Povoado Co-
lônia. Paulo Andrade S. da Silva, Presidente Comissão de Licitação

TOMADA DE PREÇOS No- 2/17

A Prefeitura Municipal de Santa Brígida torna Público que
realizará Tomada de Preços n. 002/17, dia 14/11/17, às 11:30h, no
Setor de Licitação, localizado na Rua Presidente Juscelino Kubits-
check, S/N - Santa Brígida - BA. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Construção Civil, para Construção de uma quadra
escolar coberta com vestiário no Centro Educ. Alfra Barbosa Valadão
no Povoado Minuim. Paulo Andrade S. da Silva, Presidente Comissão
de Licitação

TOMADA DE PREÇOS No- 3/17

A Prefeitura Municipal de Santa Brígida torna Público que
realizará Tomada de Preços n. 003/17, dia 09/11/17, às 10:00h, no
Setor de Licitação, localizado na Rua Presidente Juscelino Kubits-
check, S/N - Santa Brígida - BA. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Construção Civil,para dar continuidade na Cons-
trução de uma Unidade Básica de Saúde (UBS Tipo I), no KM 40.

PAULO ANDRADE S. DA SILVA
Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2017

Republicação

O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CÁSSIA (BA) torna
público para conhecimento dos interessados a republicação da li-
citação pública acima mencionada. Data: 27 de outubro de 2017, às
09h:00min; horário de Brasília/DF; Local: Setor de Licitações, no
prédio da Prefeitura, situado na Praça da Bandeira, nº 35, em Santa
Rita de Cássia-BA. O edital poderá ser adquirido no Setor de Li-
citações deste Município, no endereço acima, ou telefone/fax (77)
3625-1313.

Em, 16 de outubro de 2017.
JOÃO FRANCISCO PEREIRA NEVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 57/2017

O Município de São Félix do Coriube, Pregão Presencial
Edital nº057/2017:Objeto:aquisição de tecidos diversos, abertu-
ra:07.11.17, às 15:00hs, edital/informação na Pref.São Félix do Co-
ribe, período 16.10 a 07.11.17, fone: 77-3491-2921, Benjamin Pre-
goeiro.

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

O Município de São Félix do Coriube, torna público abertura
de licitação, Tomada de Preço Edital nº03/2017:Objeto:construção
terminal rodoviário, abertura:01.11.17, às 9:00hs, edital/informação
na Pref.São Félix do Coribe, período de 16.10 a 01.11.17, fone: 77-
3491-2921, Luiz Carlos - Pres.Comis.licitação.

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017

O Município de São Félix do Coriube, Tomada de Preços
Edital nº04/2017:Objeto:construção praça da prainha, abertu-
ra:03.11.17, às 9:00hs, edital/informação na Pref.São Félix do Coribe,
período de 16.10 a 03.11.17, fone: 77-3491-2921, Luiz Carlos -
Pres.Comis.licitação.

TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

O Município de São Félix do Coriube, Tomada de Preços
Edital nº05/2017:Objeto:serviços de engenharia diversos, abertu-
ra:06.11.17, às 9:00hs, edital/informação na Pref.São Félix do Coribe,
período 16.10 a 06.11.17, fone: 77-3491-2921, Luiz Carlos - Pres.Co-
mis.licitação.

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2017

O Município de São Félix do Coriube, Tomada de Preços
Edital nº06/2017:Objeto:reforma biblioteca e const.muro CRAS, aber-
tura:07.11.17, às 9:00hs, edital/informação na Pref.São Félix do Co-
ribe, período de 16.10 a 07.11.17, fone: 77-3491-2921, Luiz Carlos -
Pres.Comis.licitação.

São Félix do Coribe-BA, 11 de Outubro de 2017
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2017
Bahia Med Distrib de Medicamentos Eireli-ME CNPJ
15229287/0001-01. Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais
médico hospitalar p/ o Hospital Municipal, Farmácia Básica, Far-
mácia do CAPS, mat e equip para raio X, do município. Vlr Global
R$ 290.000,00. Vigência 14/09 à 31/12/2017. Dot Orçamen
02.06.000- Sec Mun de Saúde; 2035 - Manut da Sec de Saúde; 2074

		2017-10-17T12:15:29-0300